pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjEwYjphYTdm:VHVlLCAxMyBKdWwgMjAyMSAxNDoxMzozNCAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 12 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3103

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41

1.535, de 25 de janeiro de 2021, torna pública a realização de
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2021, que será
regido pelas normas estabelecidas no Edital nº 119/2021:

I.As inscrições serão recebidas exclusivamente na Secretaria
Municipal de Educação e Esporte, localizada na Avenida General
Osório, em frente à Igreja Católica de Maquiné/RS, Centro, entre os
dias 12 e 16 de julho, no horário das 13:30 às 16:30;

II.A PROVA OBJETIVA será realizada no Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de Maquiné, no dia 26 de julho de 2021, com
início às 09h e término às 12h, devendo os candidatos comparecerem
ao local de aplicação da prova com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos;

III. A PROVA PRÁTICA será realizada na Garagem da Prefeitura
Municipal de Maquiné, no dia 26 de julho de 2021, com início às
14h, devendo os candidatos comparecerem ao local de aplicação da
prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos;

IV.Taxa de Inscrição: ISENTA.

O referido Edital encontra-se disponível no site do município -
https://maquine.rs.gov.br/ - e no mural de publicações da Prefeitura
Municipal de Maquiné/RS.

Maquiné, em 09 de julho de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanessa Machado Dalpiaz

Código Identificador:648604F0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PREGÃO PRESENCIAL 11/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2021 Tipo: MENOR
POR LOTE. Data e horário da sessão de abertura: 22 de julho de
2021, às 09 horas. Local Auditório da Prefeitura Municipal de Mato
Castelhano/RS. Objeto: Aquisição de materiais de construção civil,
elétrica hidráulica e madeiras, conforme demanda da Secretaria da
Assistência Social do Município de Mato Castelhano/RS, situada na
Rua Silvio Manfroi, nº 1, centro. Fone: (54) 3313-3822, e-mail:
licitacoes@matocastelhano.rs.gov.br Site:
www.matocastelhano.rs.gov.br. O Edital completo estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura e no site da instituição, a partir
desta data.

Publique-se no prazo legal.

Mato Castelhano, 09 de julho de 2021.

ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elisangela Bellaver

Código Identificador:ECC9B812

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

PREGÃO PRESENCIAL 10/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2021 Tipo: MENOR
GLOBAL. Data e horário da sessão de abertura: 19 de julho de 2021,
às 09 horas. Local Auditório da Prefeitura Municipal de Mato
Castelhano/RS. Objeto: contratação para realização de serviços de
Recapagens de Pneus obedecendo as normas técnicas do INMETRO
Portaria n.º 444 de 19/02/2010 E nº 247, de 26/05/2014, conforme
necessidade do município para fins de manutenção dos veículos das
secretarias (Obras, Trânsito e serviços Urbanos; Agricultura,
Indústria, Comércio e Turismo; Educação, Desportos, Cultura e
Juventude) do Município de Mato Castelhano/RS, situada na Rua
Silvio Manfroi, nº 1, centro. Fone: (54) 3313-3822, e-mail:
licitacoes@matocastelhano.rs.gov.br Site:
www.matocastelhano.rs.gov.br. O Edital completo estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura e no site da instituição, a partir
desta data.

Publique-se no prazo legal.

Mato Castelhano, 09 de julho de 2021.

ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elisangela Bellaver

Código Identificador:7EC455D5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS

CAMPOS

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

EDITAL MÉDICO CLÍNICO GERAL

EDITAL Nº 46/2021
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA
MÉDICO CLÍNICO GERAL
SECRETARIA DA SAÚDE
O Prefeito Municipal de Monte Alegre dos Campos, no uso de suas
atribuições legais, torna público para todos os interessados, a abertura
de Processo de Seleção Pública destinado à contratação temporária de
Médico Clínico Geral, para atender à necessidade de excepcional
interesse da Secretaria Municipal da Saúde, em conformidade com o
Art. 37, IX da Constituição Federal c/c a Lei Municipal nº 1.436/2021
e Decreto Nº 1302/2017 de 16 de janeiro de 2017:
QUANTIDADE
CARGO
PRÉ-REQUISITO
01
Médico Clínico Geral
Idade mínima: 18 anos, habilitação legal para o exercício da profissão
e titulação própria da área específica.

Remuneração: R$ 9.453,87 (Nove mil quatrocentos e cinquenta e três
reais e oitenta e sete centavos) mensais, acrescido de auxílio
transporte e auxílio alimentação e insalubridade.
Carga Horária: 16 (dezesseis) horas semanais.
Duração do Contrato: 1(um) ano, a partir da data da sua contratação,
prorrogável por igual período.
OBSERVAÇÃO: Além das vagas disponíveis, será realizado Cadastro
de Reserva, sendo o prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado de 1(um) ano, prorrogável, uma vez, por igual período,
em conformidade com o Decreto Municipal Nº 1302/2017.
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: Fotocópias do RG e CPF, do(s)
Diploma(s) e Certificado(s), (ou cópias conferidas com o original pela
Comissão de Seleção Pública) e comprovante(s) de experiência
profissional. LOCAL DE INSCRIÇÕES: Prefeitura Municipal de
Monte Alegre dos Campos/RS.

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PREENCHIMENTO DO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO: Dias 12, 13, e 14 de Julho de
2021.

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
EDITAL MÉDICO CLÍNICO GERAL

EDITAL Nº 46/2021
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA
MÉDICO CLÍNICO GERAL
SECRETARIA DA SAÚDE

pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjEwYjphYTdm:VHVlLCAxMyBKdWwgMjAyMSAxNDoxMzozNCAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 12 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3103

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42

ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES: 15 de Julho de 2021.
PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS: 16 de Julho de 2021.
DOS RECURSOS: O candidato poderá interpor recurso inerente às
inscrições indeferidas e análise da documentação: 19/07/2021.
CONTRATAÇÃO: A partir do dia 20 de Julho de 2021.
CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO:
Documentação exigida para o cargo, conforme Lei N° 680/2011.
Critérios de Desempate:
Em caso de igualdade na habilitação apresentada como pré-requisito,
terá preferência, sucessivamente, o candidato que comprovar:
QUESITOS
PONTUAÇÃO
1º)Maior experiência profissional na área da Saúde Pública.
50 pontos
2º) Maior Titulação (pós-graduação) :
ESPECIALIZAÇÃO (10 PONTOS);
MESTRADO (15 PONTOS);
DOUTORADO( 25 PONTOS).
50 pontos
Obs: Persistindo o empate, será realizado sorteio público, em data e
horário a serem publicados em edital.

Monte Alegre dos Campos – RS, 12 de Julho de 2021.

ANDRE DE ABREU PINHEIRO
Secretário Municipal da Saúde

ONILTON JOÃO CAPELINI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Vanessa de Carvalho

Código Identificador:953301EB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2021 (ERRATA)

O Município de Mostardas torna público e comunica aos interessados
que está procedendo o Processo Seletivo Simplificado 02/2021, para
fins de formação de cadastro reserva, publicado na data de
09/07/2021, página 42, ficando esclarecido que:

Onde se lê: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
Leia-se: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Mais informações pelo telefone (51) 3673-1166 (ramal: 239)
www.mostardas.rs.gov.br ou via correio eletrônico:
licitacoes@mostardas.rs.gov.br.

Mostardas, 12 de julho de 2021.

MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Joseane de Souza

Código Identificador:5EF1934C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203 2021

Contratante: Município de Mostardas.
Contratada: BRPREV AUDITORIA E CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA
CNPJ n° 18.615.216/0001-27
Objeto: Consultoria Atuarial mensal para a nova previdência.

Valor Contratual: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

Mais informações pelo telefone (51) 3673-1404 (ramal: 239)
www.mostardas.rs.gov.br ou via correio eletrônico:

licitacoes@mostardas.rs.gov.br.

Mostardas, 09 de julho de 2021.

MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jordano Pires Lopes

Código Identificador:A60C9FA9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2021

Contratante: Município de Mostardas.
Contratada: RUDNEI M. DE ABREU & CIA LTDA.
CNPJ n° 00.349.459/0001-03
Objeto: aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e outros,
para diversas secretarias.

Valor Contratual: R$ 15.728,00 (quinze mil e setecentos e vinte e oito
reais)

Pregão Presencial nº 22/2021.

Mais informações pelo telefone (51) 3673-1404 (ramal: 239)
www.mostardas.rs.gov.br ou via correio eletrônico:
licitacoes@mostardas.rs.gov.br.

Mostardas, 09 de julho de 2021.

MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jordano Pires Lopes

Código Identificador:EDBA3F51

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 197/2021

Contratante: Município de Mostardas.
Contratada: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP
CNPJ n° 00.478.911/0001-29
Objeto: aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e outros,
para diversas secretarias.

Valor Contratual: R$ 8.051,00 (oito mil e cinquenta e um reais)

Pregão presencial nº 22/2021.

Mais informações pelo telefone (51) 3673-1404 (ramal: 239)
www.mostardas.rs.gov.br ou via correio eletrônico:
licitacoes@mostardas.rs.gov.br.

Mostardas, 09 de julho de 2021.

MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jordano Pires Lopes

Código Identificador:22A0253E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 198/2021

Contratante: Município de Mostardas.
Contratada: BLUE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ n° 19.888.913/0001-14
Objeto: aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e outros,
para diversas secretarias.

Valor Contratual: R$ 12.490,00 (doze mil quatrocentos e noventa
reais)

Pregão Presencial nº 22/2021.